


Nl Direttore della Municipalita 3
Premesso che:

. con Determinazione Dirigenziale della Direzione della Municipalitd 3 n. 60 dell’11/12/2018
(IG n. 2065 del 14/12/2018) & stata indetta la procedura aperta e sono stati approvati il Capitolato
Speciale d'appalto, il bando di gara e il disciplinare di gara per I'affidamento dei servizi per
Fattuazione del Progetto Percorsi di inclusione e Innovazione territoriale ed Empowerment nel
Rione Sanita di Napoli (P.LT.E.R) PON FESR/FSE Legalita. L'importo a base di gara & € 2.336.065,57
oltre IVA se dovuta. Non sussistono oneri per la sicurezza;

. si @ stabilito di aggiudicare l'appalto relativo all'affidamento di che trattasi con il criterio
dell'offerta economicamente pili vantaggiosa, nonché secondo le prescrizioni indicate nel
disciplinare di gara. L'aggiudicazione avverra anche in presenza di una sola offerta valida;

. ricordato che a norma di legge, il bando di gara & stato pubblicato sulla GUUE 2019/S 005-
006964 deil'0801/2019, sulla GURI n. 4 del 09/01/2019, sul BURC n. 4 del 2101/2019, sul sito web
del Comune a partire dal 09/0/2019, sulla piattaforma digitale per la gestione dell'Elenco Fornitori

e delle Gare Telematiche del Comune di Napoli (https://acquistitelematici.comune.napoli.it) e sul

sito del Ministero delle Infrastrutture a cura del RUP.

. che nel bando e nel disciplinare di gara venivano specificati gli atti che le ditte concorrenti
dovevano inserire sulla piattaforma telematica per partecipare alla gara, fissando il termine
perentorio delle ore 12,00 del giorno 110222019 come “data scadenza” e le ore 10,00 del
- 12/02/2019 come “data apertura buste”:

. che il disciplinare di gara prevede (art. 19): “...la Commissione tecnica procede allo sblocco,
in seduta pubblica, della documentazione “Offerta Tecnica” delle concorrenti ammesse alla fase
successiva della gara, per attestarne e validarne il contenuto. Indi, in una o pii sedute riservate, la
commissione aggiudicatrice procederd alla valutazione delle offerte tecniche ai fini dell'attribuzione
del punteggio. In successiva seduta pubblica, la stessa dar3 lettura al punteggi attribuiti all'offerta
tecnica; -

o che la Commissione tecnica saré nominata, dopo la scadenza delle presentazione delle
offerte, nelle more deil'istituzione da parte dell’ANAC dell'albo dei commissari, ai sensi dell'art. 77
comma 12 del D.Lgs. 50/2016 e ai sensi del “Disciplinare per la nomina e la composizione delle
commissioni giudicatrici e dei seggi di gara", approvato con Deliberazione di G.C. n. 745 del

01/12/2016;

Considerato che

° ai sensi dell'art. 77, comma 2, del D.Igs. n. 50/2016 “La commissione & costituita da un
numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante.”;

Tutti i componenti della commissione di gara, al momento dell'accettazione dell'incarico, hanno
dichiarato ai sensi dell'art. 47 del DPR 4452000 l'inesistenza delle cause di incompatibilita e di
astensione di cui al commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 del D.Lgs 50/2016;

. il RUP e i funzionari che lo coadiuvano nelle operazioni di gara hanno rilasciato le
dichiarazioni circa l'insussistenza delle ipotesi di reato di cui all'art. 35 bis del D.Lgs. 1652001, delie
ipotesi di conflitto d'interesse di cui all'art. 42 del D.Lgs 50/2016 e di incompatibilita di cui all'art.
51 del cpc. Le dichiarazioni sono acquisite agli atti di gara.

-~



) in data 12022019 come da verbale di gara n. 1 risultano pervenute 2 offerte'da parte di 2
costituende ATl come di seguito specificate
ATl COSTITUENDA Societa Cooperativa San Francesco. .
formata dai seguenti Enti:
A Cooperativa San Francesco s.c.s (capogruppo mandataria)-
A Consorzio Confini s.c.s. (mandante)
ATl COSTITUENDA "La Comunita Educante del Rione Sanita"
formata dai seguenti Enti:
Fondazione di Comunita San Gennaro ONLUS {capogruppo mandataria),
Assoclazione La Casa del Cristallini, '
Associazione Pianoterra ONLUS,
Il Grillo Parlante Societa COOPERATIVA SOCIALE,
Associazione Centro "La Tenda" ONLUS,

Associazione Centro Diurno Progetto Oasi,

- > > > > > >

Associazione Traparentesi Onlus,
A Associazione Pegaso ONLUS,

Con foglio PG/2019/157675 del 19/02/2019 il Servizio Autonomo Cuag ha comunicato” che in data
19/02/2019 é terminata la fase di esame della documentazione amministrativa delle concorrenti da
parte del RUP della procedura di cui all'oggetto”.

Ritenuto

di dover, pertanto, procedere alla nomina della commissione di cui sopra ricorrendo a
professionalita interne all'ente, individuate dal Direttore deila Municipalita 3 sulla base delle
specifiche competenze, nelle persone dei signori :

a)Dott. Luigi Loffredo Direttore della Municipalita 3 — Presidente ;

b) Sig. Guido Manna — Istruttore Direttivo Scolastico del Servizio Attivith Amministrative della
Municipalita 3- Commissario;

b} Dott.ssa Di Stefano Alessandra — Assistente Sociale el Servizio Attivita Amministrative della
Municipalita 3- Commissario

Dott.ssa Francesca Trecarichi Bianco, Istruttore Direttivo Amministrativo del SACUAG- Area Gare
Forniture e Servizi — segretario verbalizzante.

Dato atto che
I'idoneita e competenza dei sopraindicati componenti la commissione giudicatrice, con specifico

riferimento alla materia oggetto della gara, risulta, altresi, attestata dagli allegati curricula;

il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e sara pubblicato sul sito web del
comune di Napoli unitamente ai curricula dei commissari di gara oltre che nella sezione dedicata
della piattaforma digitale; '



DISPONE

1. di nominare, per le motivazionti di cui in premessa, la commissione per la valutazione delle
offerte presentate nelia gara per I'appatto In oggetto , nelle persone dei signori:

a)Dott. Luigi Loffredo Direttore della Municipalit 3 — Presidente ;

b) Sig. Guido Manna - Istruttore Direttivo Scolastico del Servuzno Attlvité Amministrative della
Municipalita 3- Commissario;

b} Dott.ssa Di Stefano Alessandra — Assistente Sociale el Servizio Attivita Amministrative della
Municipalita 3- Commissario

Dott.ssa Francesca Trecarichi Bianco, Istruttore Direttivo Amministrativo del SACUAG- Area Gare
Forniture e Servizi — segretario verbalizzante.

2. diallegare, quale parte integrante del presente atto, i curricula dei tre membri della
Commissione giudicatrice, come individuati al punto 1), per gli adempimenti di cui all’art.
29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016;

3. di allegare, altresi, le dichiarazioni sostitutive di cui agli artt.46 e 47 del DPR n. 4452000, rese da
ciascuno dei membri della commissione.

Di rimandare a ciascun componente della commissione la presa d'atto dei documenti di gara sinora
prodotti e pubblicati sul sito intemet nel Comune di Napoli

hgp://www.comune.nap_oli.it/ﬂex/cm/ﬂges/ServeBLOB.php/L/IT/IDngj na/37277

Bando (224.84 KB}.

Capitolato (1.28 MB).
Disciplinare di gara (1.9 MB).

Verbale n. 1 (pubbl. il 12/02/2019) (1.47 MB).
Verbale n. 2 (pubbl. il 19/02/2019) (1.49 MB)




OGGETTO: Dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilita ed incompatibilita
Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorieta

Il sottoscritto Sig. Guido Manna nato a Napoli (Na) il 09/06/01954, in qualita di Istruttore
Direttivo Scolastico  del Servizio Attivita Amministrative della Municipalita 3, domiciliato per la
carica presso il Comune di Napoli.

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di
atti falsi, richiamate dall'art.76 del DPR 445/2000, sotto la sua personale responsabilita

DICHIARA

che relativamente all'indizione di gara mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs.
50/2016 (nel prosieguo Codice) e con il criterio dell'offerta economicamente pit vantaggiosa, per
I'affidamento di servizi per Iattuazione del progetto percorsi di inclusione e innovazione
territoriale ed empowermente nel Rione Sanita di Napoli (P.I.T.E.R) PON FESR/FSE Legalita. Importo
a base d'asta € 2.336.065,57 oltre IVA se dovuta. Non sono previsti oneri per la sicurezza.
Determinazione Dirigenziale della Direzione della Municipalita 3 n. 60 dell’11/12/2018 (IG n. 2065
del 14/12/2018). CUP: B69F18001380005 CIG: 7725329729, .
presa visione degli Operatori Economici Partecipanti, non sussistono conflitti d'interesse ed
incompatibilita ai sensi dell'art 77 commi 4-5 e 6 DL.50/2016 e art.42 del medesimo decreto
nonché di insussistenza di ipotesi di reato tali da impedire la propria partecipazioni ai lavori.
Gli operatori economici partecipanti sono i Seguenti :
ATI COSTITUENDA Societa Cooperativa San Francesco.
formata dai seguenti Enti:

* Cooperativa San Francesco s.c.s (capogruppo mandataria)-

* Consorzio Confini s.c.s. (mandante)

ATI COSTITUENDA "La Comunita Educante del Rione Sanita"

formata dai seguenti Enti:

Fondazione di Comunita San Gennaro ONLUS (capogruppo mandataria),
Associazione La Casa dei Cristallini,

Associazione Pianoterra ONLUS,

Il Grillo Parlante Societa COOPERATIVA SOCIALE,

Associazione Centro "La Tenda" ONLUS,

Associazione Centro Diurno Progetto Oasi,

Associazione Traparentesi Onlus,

Associazione Pegaso ONLUS,

Napoli,

Aost,



/
" OGGETTO: Dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilita ed incompatibilita

Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorieta

K=HANO Tty ()
ll/La sottoscritto dott. DALESWQ%\Q“ nato/a a NapoiF{Na) il 46.0L4385 , in qualita
di RESC.CSST. Smua a4 calio Adsa del Servizio Attivita Amministrative della Municipalita
3, domiciliato per la carica presso il Comune di Napoli.

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di
atti falsi, richiamate dall'art.76 del DPR 445/2000, sotto la sua personale responsabilita

DICHIARA

I'affidamento di servizi per lattuazione del progetto percorsi di inclusione € innovazione
territoriale ed empowermente nel Rione Sanita di Napoli (P.LT.E.R) PON FESR/FSE Legalita. Importo
a base d'asta € 2.336.065,57 oltre IVA se dovuta. Non sono previsti oneri per la sicurezza.
Determinazione Dirigenziale della Direzione della Municipalita 3 n. 60 dell'11/12/2018 (I1G n. 2065
del 14/12/2018). CUP: B69F18001380005 CIG: 7725329729, _

presa visione degli Operatori Economici Partecipanti, non sussistono conflitti d'interesse: ed

nonché di insussistenza di ipotesi di reato tali da impedire la propria partecipazioni ai lavori.
- Gli operatori economici partecipanti sono i Seguenti :
ATI COSTITUENDA Societ3 Cooperativa San Francesco.
formata dai seguenti Enti:
* Cooperativa San Francesco s.c.s (capogruppo mandataria)-
* Consorzio Confini s.c.s. mandante)

ATl COSTITUENDA "La Comunita Educante del Rione Sanita"

formata dai seguenti Enti:

Fondazione di Comunita San Gennaro ONLUS (capogruppo mandataria),
Associazione La Casa dei Cristallini,

Associazione Pianoterra ONLUS,

Il Grillo Parlante Societa COOPERATIVA SOCIALE,

Associazione Centro "La Tenda" ONLUS,

Associazione Centro Diurno Progetto Oasi,

Associazione Traparentesi Onlus,

Associazione Pegaso ONLUS,

Napoli, K/OZ /ZO (S



OGGETTO: Dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilitd ed incompatibilita
Dichlarazione sostitutiva dell’atto di notorieta

il sottoscritto dott. Luigi Loffredo  nato a Genova il 08/04/1966, in qualité di Direttore di
“Municipalita 3 Stella San Carlo all'Arena , domiciliato per la carica presso it Comune di Napoli.

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di
atti falsl, richiamate dall'art.76 del DPR 445/2000, sotto la sua personale responsabilith

DICHIARA

che relativamente all'indizione di gara mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs.
50/2016 (nel prosieguo Codice) e con il criterio dell'offerta economicamente piti vantaggiosa, per .
I'affidamento di servizi per lattuazione del progetto percorsi di inclusione e innovazione
territoriale ed empowermente nel Rione Sanita di Napoli (P..T.€.R} PON FESR/FSE Legalita. Importo

a base d'asta € 2.336.065,57 oltre IVA se dovuta. Non sono previsti oneri per la sicurezza.
Determinazione Dirigenziale della Direzione della Municipalita 3 n. 60 dell'11/12/2018 (IG n. 2065

del 14/12/2018). CUP: B69F18001380005 CIG: 7725329729,

presa visione degll Operatori Economici Partecnpanti non

Gli operal:ori economici partecipantl sono i Seguentl

AT} COSTITUENDA Socleta Cooperativa San Francesco.

formata dai seguenti Enti: '
* Cooperativa San Francesco s.c.s (capogruppo mandataria)-
* Consorzio Confini s.c.s. (mandante)

- ATI-OOSTITUENDA “La Comunita Educante del Rione Sanit3"

formata dai seguenti Enti:

‘Fandazione di Comunita San Gennaro ONLUS (capogruppo mandatana),
Assoﬂazlone La Casa dei Cristallini,

Associaznone Pianoterra ONLUS,

Il Grilio Parlante Societd COOPERATIVA SOCIALE,

Associazione Centro "La Tenda" ONLUS,

Assoclazione Centro Diurno Progetto Oasi,

Assoclazione Traparentesi Onlus,

- Associazione Pegaso ONLUS,

Napoli,

n F



b Cosnome e nome: MANNA GU*DO | Chiudi |
- Matricola: 44510
COMUNE DI NAPOLI Data nascita: 09/06/1954
Direzione Generale
Livelio: D1

sezione 1 - Istruzione e formazione

Titolo di studio Laures OMSRUARE | 77T 1 MOREEON . Istituto o Universita
Diploma di scuola superiore quinquennale  Ragioniere e Perito mmeﬂale 38160 - 972/73 -G.B.ﬂe'_t.a Salle
Diploma di scuola superiore triennale Assistente sociale ode . 1980 Istituto Padre Pio

Corso di formazione ; MW :

j ‘Durata
Animazione x l'infanzia ; Comune di]jﬁpdi 3 Ay 5 ~ ‘1anno
Animazione x l'infanzia Comune di Napo © ' Aanno
Sicurezza 626 grsetid Comune di Napoli 1 giorno
Tematiche Socio/Assistenziali Comune di Napoli 5 giorni
Stage Enhaw ~ An Durata
NESSUN DATO DISPONIBILE ye .

Albo Sede

NESSUN DATO DISPONIBILE

Abilitazione Note

Ragioniere e Perito Commerciale e
sezione 2 - Esperienze lavorative

Rapporti di lavoro a tempo indeterminato

Azienda o Ente pal Al Responsabilita

Comune di Napoli Servizi Sociali 02/01/1979 1980 No-

Comune di Napoli Circoscrizione Miano 24/11/1980 1984 i

Comune di Napoli S.T.C.Miano . - ¥993 Si

COMI:IHE di Napoli Centro Anziani villa 30!05!2009 - ; ; No

Capriccio . : ; _ -

Comune di Napoli Scuola Materna M.C. di 03/06/2009 € Cbﬂﬂﬂﬁfl- w : ; . g

Savoia SR e <t

Comune di Napoli Scuola Materna Omdio 29/6/2012 e contlnua eferente del g -. 3 si

Decroly" LA e g :

comune di Napoli Scuole MatJerne 5% Cm:oto 682012 e conﬂnua s

Comune di Napoli Scuole Materne 5° Circolo  11/10/2012 e continua esponsabile del 5° Circolo Si

Comune di Napoli Scuola Materna "La 31712013 e cont'mw_ ' - . s S

Lodoletta” L : o 13 -

Comune di Napoli Scuole Materne 6 Circalo  19/12/2013 ¢ cmtinua-_ \" beb i R si

Comune di Napoli Scuole Materne 6° Circolo 15/12/2014 e mnﬁnua * Responsabile Circolo 5i

Rapporti di lavoro a tempo determinato




Sezion

Azienda o Ente pal Al Posizione dilavoroo m...um T

- NESSUN DATO DISPONIBILE

Incarichi occasionali e collaborazioni professionali

Azienda o Ente Dal Al Posizionedilavoroo Moﬂtm oy

NESSUN DATO DISPONIBILE

Docenze
Denominazione del corso
NESSUN DATO DISPONIBILE
Lavoro autonomo

Attivita svolte
NESSUN DATO DISPONIBILE

pubblicazioni

NESSUN DATO DISPONIBILE

Conoscenza lingue straniere

Lingua Grado di conoscenza
Inglese Elementare
Francese Elementare

Conoscenza sistemi informativi

Materia

Windows o altro sistema operativo

Word o altri programmi di word'pro;g_ssing- :
Excel o altro foglio di calcolo elettronico

Access o-altro programma di gestiorie database
power Point o altro programma di presentazione
Internet ;
Posta elettronica

Linguaggi di programmazione

Programmi statistici

Programmi di supporto ai processi c_ieclslonali

Conoscenze manageriali

Materia
Quadro dei finanziamenti comunitari
Quadro dei finanziamenti nazionali
Contablilita e bilancio degle aziende
Contablilita e bilancio degli enti locali
Marketing :
Organizzazione

e 3 - Competenze professionali: conoscenze

Dal

Grado di conoscenza
o Ecct;ll_q.-me‘

Eccellente

a_uana

Buona

uapombiuﬁ

Responsabilita

Durata

Al




Gestione e valorizzazione delle risorse umane b o Eccellente

_ Sistemi di programmazione e controllo gestionale ptiiee _ Eccellente
Sisterni di programmazione e controllo strategici fit Eccellente
Sistemi di programmazione..e._contro[lo operativo (Project Management) el ._ Buona~
Tecniche di supporto alle decisioni S e Eccellente
sviluppo locale i S : _ Elementare
sistemi di valutazione -_ "_ : Eccellente
Sistemi di qualita _ Eccelfente
Metodologie di ricerca sociale _ Eccellente
Sociologia LT A e Reeliente

Sezione 4 - Competenze professionali: capacita (compilaziene facokaﬂvﬂ :

Capacita ;
Capacita : Livello
Grado di autonomia ST ‘_ - Elevato
Grado di orientamento alla cooperazione, nel senso di condivisione di respmsabli;iti@ edﬂamm di gruppo Elevato
Grado di affidabilita e stabilita emotiva P e Elevato
Grado di orientamento ai risultati dell'ente ¥ o Elevato
Capacita di analisi e di sintesi ! NLrs e i Elevato
Capacita di visione sistemica delle situazioni, scomposizioni in fasi evalmazionﬁﬂile m_gsmenze di cause ed effetti Elevato
Capacita di pianificazione e organizzazione delle_ .proprie attivita & e Elevato
Capacita di pianificazione e organizzazione delle attivita dei propri collaboratori . R :.__-____ 24 Elevato
Capacita di autocontrolio e controllo sugli altri, con specifico riferimento alle miwA&We seleattivitasvolte .0
sono in linea con gli obiettivi preposti L i
Capacita di guidare i propri collaboratori, anche trasferéndo. laddove necessarlo,namde!pmpﬁo potere decisionale Elevato
(capacita di delega) : o -
Capacita di interazione con soggetti estranei b s i Elevato
Capacita di decisione con specifico riferimento a situazioni incerte e e Elevato
Capacita di sviluppo di sistemi avanzati di governance interistituzionale Elevato
Capacita di sviluppo di sistemi avanzati di governance esterna f A o Elevato
Capatita di sviluppo di sistemi avanzati di governance interna X — ' A : Elevato
Capacita di promuovere processi di innovazione : o Elevato

Altro g

. Conoscenza organizzativa e amministrativa: eccellente; - Conoscenza psmpeWWente

Comune di Napoli - Direzione Generale




Alessandra Dt S fae;;ano S
Cittadfna rtabana nam a Farmia (L.’I? il 1 6/@1 /1 985

Indirizzo e recapitl
Via "f‘raiano 22 - 04023 Famﬁa (LT)
TELEFONO: 3404651093 |

2009 | iscrizione all'Albo B dell'Ordine degli Assistent Sodah

zooammgmmenwdenabmmmmmte .
Presso I'Universita degh Studf di Cassino con votazione 110/110 e iade

2004 | Conseguimento del Diploma in Ragioniere.e-Perito Commerciale
Presso P'istituto Comprensivo FTC “Tallin” di Castelforte (LT) con votaziong 100/100

Tirocini formativ: ed esperiense lavomttvefdl voientaﬂato

DAL 17 slm'mm 2018 A TUTT06G! | Responsahﬂe del Ceutro Servizia Soclale
Territoriale Stella San Carlo AllArena Municipalita’ 3 Gomune di Napoli

DAL 10 SETTEMBRE 2015 A: TUT -:aOGGllCam'dinatr!‘ce Sociale per le commission] UV1
cittadine del!a Mun!clpalim’ 3 Comnnedi Napoﬁ

DAL 1 MAB’ZO 2011 A 'l‘l!’l'l"OGGl | &ssistenﬁe Sociale presso il Comune di Napoli -
Municipalita 3 - Centro-Servizio Soclale Territoriale Stella San Carlo AlYarana

20092010 | SERVIZIO: CIWLB PROGETTO “IMPARO A VOLARE"
Presso it Comune di Formia wn, affiaticamento ad alunni dmmmm ‘abil} affettl da sutismop e
disturbf del comportamento

2007 | Tirocinlo formativoe di orientamento in qmllté di Assistente Soclale tirocinante

Presso la Comunitd Terapeutica “Maricae” di tdmmmo (LT) mmm !-‘ormta Gaem Dlparﬂmeum dat
Salute Mentale dellaASLdi Latina

2006 | Tirocinio formativo ¢ di orlentamento in qualita di assistente sociale tirocinante |

Presso il T:S.M.RE.E. di Minturno (LT) Dlstreﬂn Forfma-ﬁaeta Dlparﬁmenw Mamnm Int‘antﬁe della ASL
di Latina

i‘\l-‘l



%

Corsi, seminari, glornate di studio, incontri e convegni

2018 | Percorso per Assistenti Sociali e per Bducatori di comuniti anno 2018” “Educare nella

complessita 7
Organizzato dal Comune di Napoli con la collaborazione delllstituto degli Innocent! di Firenze
Accreditato dal CROAS Campania

2017 | Partecipazione alla “Ricerca aggressivith nef confronti deglf assistenti sociali” FaD
Accreditato dal CNOAS

2016 { Corso df formazione FaD “Ls sfida del Servizio soclale in Europa ed in Italia®

Accreditato dal CNOAS

2016 | Corso di formagione FaD “La riforma del procedimento disciplnare edl DPR 137/2012”
Accreditato dal CNOAS | I

2016 | Corso di formazione PaD "L'importinza della riflessione etica ed fl codice deontologico |
degli Assistenti Soctalt®
Accreditato dal CNOAS

2015 |Corso di formazione FaD “Rischi, Responsabilith e dilemmi etici nel lavoro
dell'Assistente Socale. Valutazione di efficacia degil interventi del servizio sociale”
Accreditato dal CNOAS

2015 [ Corso di formazione “L'affido come separazione evolutiva®
Tenutost a Napoli e accreditate dal CROAS Campania '

2015 | Corse di formazione “Affidare, esperienza singolare e plurale”
Tenutosl a Marigliano (NA) ed accreditato dal CROAS Campania

2014 | Corso di formazione "Il gruppo, quale specifico strumenta di intervento degli assistenti
soclali” . ‘
Tenutosi a Roma ed organizzato dal CROAS Lazio

2012 | Seminario "L'ascolto del bambino e 1a cura delle emoazionj dell'operatore”
Organizzato dal Consuitorio familiare delllstituto G. Tontolo di Studi Superiori nell'ambito del Progetto
i rete per la prevenzione ed il irattamento del maltrattamiento e dell'abuso allinfangls

2011-2012 | Percorso Formativo “Modelll di intervento socidle: un‘ipotesi di confronto e
condivistone” ,

Organizzato dal Comune df Napoli Direzione X Politiche Soclall ed Educative Servizio Coordinamento
Servizto Coordinamento Attivita Sociall territarteli in collaboraziote con I'Orsa Maggiore nell'ambito
del Progetto Sostegni ai sistemi di welfare /

2011 | Giornata informativa/formativa “Patto Formativo Intergenerazionale”
Organizzato dal Coordinamento Cittading GPA della Cittd di Napoli, Ministerg deila Giustizia, Regione
Campania ASL Napolil centro, Ufficio Scolastico Regionale

2010 | Giornata di studio “Sfide rinnovate per la professione: nuovo codice deontologico e

formazione continua”
Organizzato-dall'Ordine Assistent Sociall del Lazto

Pagina 2



* ! ’ | o ’ Lo . R ,
2010 | Corso di formazione Rete Iride °F percorst formativi niirati al raccordo col mondo del
lavoro® Dott:ssa Manuela Liguori (psicologa) ¢ Dott.ssa Rederica Bartoletti (pedagogista) del

2009 | Corso di aggiomamento Rete Iride "La normativa sull'ntegrazione ed 1 percorsi
formativi relativi al raccordo con i mondo del Iavoro® Avvocato Salvatore Nocera
Vicepresidente della F1S.H. [Federazianelﬁalianasilporamentoﬁandicap] o

¥

2009 | Corso di agglornamento Rete Iriﬂe- “Gli apprendimenti spendibili nel mondo del lavoro
perla diversa abilitd” Dottssa Patrizia Guadagy ino Dirigente Settore Politiche Sociale Provincia

2009 | Seminario “Il cibo det vivi, il dibo del mort, il cibo di Dio” Pref. Ottavio Cavalcantl
Direttore del Labaratorip di Antropalogia visuale, Universith defla Calabria - allinterno del
progetto "Tradizioni, in erenltura, fuove frontiere” : :
Patrocinato dall'Universitd degl Stud).di Cassino - Carso di Layrea in Servizio Seciale

2009 | Seminario “La via itali , per una scuola ihterculturale. Uno sguardo territoriale” Prof.
Patiizia- Compagna . Ufficio :Scolastico Provinciale di Frosinone. - all'interno del progetto
Tradizicuni, Intercultive, nupve frontiere” o o
Patrodinate dall Universith degll Studi di Casaino ~Carso di Laurea In Servizio Sociale.

2009 | Seminario “Gli antidotl ed il controverso rapporto tra uome e farmaco” Dott. Sergio
Ricciutt Vicepresidente  SIFIT - all'interno del progetto “Tradizionl, intercultura, nuove
frontiere” : .
patrocinato dalfUniversith degli Studf di Cassino - Corsg-di Laurea in Sarvizio Socjale

2009 | Seminario “I! camimino in un difficile quartiere di:Napol” Don Luigi Merola Presiderite
della Fondazione ‘A voce ' ‘& creature, consigltere per la legalit del MIUR - all’interno del
Patrocinato dall'Universith degli Studi di Cassino - Corso di Laurea in Servizio Soclale

2009 | Corso di formazione "l trociulo come sistema formativo integrato”
Patrocinato daﬂ'umdesﬁ Studi: di Caksino - Dipartimento Scienze Mom e della Salute, con i
contributo della Reglone Lazio : SR S %

2006 | Incontro in occasione della glornata mondiale dell’AIDS

Organizzato daliUniversita degli Studi di Cassino - Dipartimento di Scienze Motorie e della Salute,
Centro di Ricerca per la Diffusione della Cultura Scientificae TEducazione alla Salute (CRD.CS)
2006 | Seminario “Incontri d'autore. Percorsi di antropologla socigle e approccl.
interdisciplinari” . -

Organizzito dafla Cattedra di Antropologia Sociale, dal Corso di Laurea in Servizic Sociale e dal
Laboratoris di Antropologia Soclale "Ermesto. Da Martino” dell'Universitd degli Studi di Cassino &
patrocinate dalla Reglone Lazlo _

2006 | Seminario “insieme a scuolacontrola pedofilia, 'abuso ed il maltrattamentn alf infanzia”

orgamzzaﬁoperﬂgPROGm-MPm*e,ﬁaqo-Teriitorialepei‘rmﬁnzia el'Adolescenza delia Provincia
i Latina N



2005 | Corso “donne, politica e istituzioni. Percorsi formativi per la promozione delle pari
opportunita’ net centri decisionali della politica® |
Organizzato dall"Universita degli Studi di Cassino, Facolth di Lettere ¢ Filasofia, dal Ministero per le Pari
Opportumiti e dalla Scuola Superiore della Pubblica Amministragione. -

Corsi per acquisizione ulteriori competenze

2011 | Corso di Primo Soccorso - BLS

Organtzzato per Formez Ralia S.p.A. presso la:Scuola Superiore della Pubblica Amministrazione

20086 | Corso di Segnegrafia Braille .
Organizzato dsl'TRIPOR (lstituto. per Ia Ricerca, la Formazions e la Riabiiitazione) ~ Sexione
Provinciale di Frositione ‘

2003 | Conseguimento del sesto grado del “Ttlnity Caollege of London”

Conoscenza delle 1

e e degll Strumenti Informatici
Lingua madre: taliano

Inglese _
Capacitd di lettura; OTTIMA.

Capaeith di serittura: OTTIMA
Capacith di espressione orale: OTTIMA

Francese
Capacitd di lettura: OTTIMA

Capacitd di scrittura: OTTIMA
Capacitd di espressione orale: DTTIMA

Buona capacith di usare il pacchetto office (Microsoft Word’, Excel, Power Point, Paint) e lo
strumento Internet '

Patenti

Patente di guida tipo B




Curriculum vitae Loffredo Luigi

Curriculum vitae .

INFORMAZION) PERSONALI Loffredo Luigi

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

10/04/2013-alla data attusle

23/07/2012-alla data attuale

23/072012-alla data attuale

01/11/2016-31/12/2018

01/012017-31/03/2017

01/01/2017-31/03/2017

3013417

¥ (hala)
M 0817958430 M 3407175124 wigliofredo@comune.napoli it
il Google Hangout na.loffredo@gmail.com

Sesso Maschile | Data di nascita 08/04/1986 | Nazionialita ltaliana

Direttore/Coordinatore responsabile dell'Area di Coordinamento del Servizio Autonomo
Sistemi Inforrmativi

Comune di Napok, Napoli (Napoll)

Gestione di tulle le attivith di tipo informatico nel Comune di Napoli (Server Farm, Sviluppo
Software, Teiefonia, Parco Microinformatico, Anagrafe, ecc...)

Dal 0106/2014 ad oggi, Presidente defla Commissione dl gara 8 Responsabile unico (RUP)
deifappalto di servizi relativo alla realizzazione ed alla manutenzione di un sistema informativo di
guﬂmelmmdammmﬁd.mbuhﬁewadmmedmpolwm
importo di 1.500.000,00 euro olire VA

Dal 01/068/2015 al 31/12/2015 Presidente della Commissione di Collaudo del progetto Administra
(Gestione Eletironica degll Ati), finanziato con fondl FESR 2007/2013 per un fotale di
6.500.000,00 di euro

Dirigente responsabile del Servizio Anagrafe - State Civile - Elettorale
Comune di Napoli, Napol (Italia)

Ufficiale Elettorale e Segretario della Commissione Elettorale Comunale
Comune di Napoli

Responsabila @ Coordinatore progetto interdirezionale
Comiune di Napoh

Progetta di Produttivith interdirezionale denominato Standardizzazione del procedimentt di
competenza dal servizi demografici della direzione centraie e delle dieci municipslita : Nuove carte
didmadmmlme.mmcwrapasmaddbm”uoewmdlmem
di cambio di residenza e di abitazione

Respansabile e Coordinatore gruppo di lavoro interdirezionale
Comune di Napoi

Neilambito deli'Assessorato al Welfare, di concerte con la Direzione Centrale dei Servizt sociali,
wominamrﬁodeleaﬁ%ﬁﬁmﬁuatoahdﬂmudmefomlaﬂomdnmlmwdaw
Mscrizione anagrafica delfle persone senza fissa dimora pressntt abitualmente sul tesritorio
comunale

Responsabite e Coordinatore gruppo di lavoro interdirezionale
Comune di Napol

Neifambito del‘Assessorato al lavoro con delega all'Anagrate, di concerto con la Direzione
Centrale del Patrimonio coordinamento delle aitivita finalizzate alla elaborazione e formulazione di
nuove linee guida per Mscrizione anagrafica negll allogg! di Ediizia Residenziale Pubblica {ERP)

© Uniione surcpen, 2002-2017 | hitp:#europass.cedefop.europa.su Pagina1/7

i



Curriculum vitae - Loffredo Luigi-

31/07/2012-0312/2015 Dirigants responsabile del Servizio Protocollo, Archivio e Notifiche

10/04/2013-10/10/2015

10/04/2013-10/10/2015

16/07/2010-22/07/2012

| 30T .

Comune di Napoll, Napoll {italia)
Gestione del protocollo generale cartaceo ed eletironico, Albo, Atti giudiziari, Archivi @ Notifiche

Dirigents responsabile del'Area Sviluppo Applicativi nellambito del Servizio Autonomo
Sisterni Informativi

Comune di Napoll .

1) assistenza, sviluppo & gestione delle procedure informatiche e di archiviazione del dati e dei
documenti digitall, riconducibili alle attivit del servizi a cul rimane Fonere def popolamento, della
maodifica e deffaggiomamento del dato;

2) realizzazione e tenuta di un datawarshousa che permutia refazioni ed analisi tra e banche dati
dell'ente e relatvi applicativi;

3) gestione delle pratiche amminisirative per Fassegnazione dei dispositivi di Fima digitale, delie
caselie di Posta Eleftronica Cerlificata (PEC), defle utenze e delle password per l'acoesso al
Sisterna Interscambio Anagrafi Tributarie Enti Localki (SIATEL) e al Sistema Telematico delie
Banche Dati Catastali e Ipotecarie (SISTER);

4) gesticne del servizio on line gia Portale Metropoktano Multicanale;

§) sggiomamento deilindice Nazionale delle Anagrafi afiraverso il Sistema di Accesso & di
Intarconnaasions Anagrafica (INA-SAIA); -

8) sviluppo e gestione defla Porta i Dominio sul Sistema Pubblico di Connettivita (SPC) per
finteroperabiia con le altre Fubbliche amministrazioni, a partire da Giudice di Pace e Equitalia per
I ricorsl avvereo le contravvenzioni al codice della strada;

7) sviluppo @ pestione di azioni per implemeniare la fruizione del servizi comunali (certificati,
pagamenti, elc.)

Dirigenta responsabile delfArea Reti Tecndlogiche nelambito del Servizio Autonomo
Sistemi Informativi

Comune di Napoli .

1) gestione e amministrazione della “server farm* (backup, disaster recovery, procsdure di
ripristino);

2) definizions defle policy di sicurezza informatica del Comune di Napoll e effettiazione dei relativi
corntroli;

3) assistenza, gestione ed implementazione defia rele Fonla Dati del Comuné di Napoli & dei

relativi sistemi & servizt a supportc defla rete intranet, dellamehlefonbu'roseddlam
eletironica con dominio comune.napol.it;

4) gestione delle reti radio; -
5) gestione tecnica del servizio di centralino;

mgaﬁwenmuenamedddlspommmwmeinmmmlwmum
periferiche di slampa, sistern| video, slstemi di controllo di accesso, etc..)

Dirigente responsabile del Servizio Studi Demografici ed Economici della Citta

Comune di Napoli, Napoli {ltalia)

Atale servizio, ora accorpato al Servizio Statistica, era, tra l'altro, assegnata la responsabitita deia
gestione e del funzionamento della Biboteca comunale delle scienze economiche e
socialiintilolata al Professor Paclo Conca, esistents, funzionante ed aperta al pubblico da ofre
sessantanni; struttura accreditsta dl un patimonio di olire 10.000 volumi, che di recante ha
aderito al Polo del Servizio Bibthiotecario Nazionals (SBN) di Napoli, entrando a far parte della rete
defle biblioteche italiane creata dal Ministero per | Beni ¢ le Attivita Culturali In collaboraziohe con
kmmenummmammmrmmmwlcmmmm
biblicteche itallanie e per le informazioni bibliografiche (ICCU) con il codice Bib. PC ed I codice
Anagrafe NADBB)

Giusta decrelo sindacale n. 08 del 30/03/2011, in qualiA di dirigente responsabile ded Servizio
Studi Demografic ed Economici della Cilts, nomineto, ratione materise, vice responsablle
deifUfficio Comunale di Censimento del Comune dl Napoll

Dirigente responssbile di coordinare, sovraintendere, corere e gestire tutfl g sdempimenti ed |
procedimenti amministrativi relativi al 15° Censimento generale della Popolazions & delia
abitazioni del 9 oftobre 2011

Giusta decreto’ sindacale n, 320 del 18/07/2011, in qualita di Dirigente vice responsabile delMMicio
Comunale di Censimento, individuato quale componante della “Task force” istituita fra comune di
Napolt od ISTAT con il compito di supportare costaniemente I'UMicio Comunale di Censimento
neilo svolgimento di futte le complesse operazioni e fasi censuarie

€ Unicne suropea, 2062-2017 | hitp:feuropass.cadefop.suropa.eu Pagina2/7

1T



12/02/2009-14/07/2010

'31/12/2008-11/02/2008

3112/2008-alla data situale

01/06/1894-208/12/2008

01/01/2010-alla data attusle

303M7

Curriculum vitae _ Loffredo Luigi

Gmummabdmm&mmmMImmamddW‘cﬂﬂmm
Genersle della Popolazione e delle Abitazioni del 9 ottobre 2011", approvato dalla G. C. con
deliberaziona n, 875 del 04/08/2011, individuato, per le interconnessioni con | registr e le liste

anagrafiche, quale dirigente responsablle di tutti i processi e le operazioni relative al confronto tra
le risullanze censualie ¢ le risultanze anagrefiche, fase conclusiva del Csnaimento, alfesito della

quale fMsiat determina la popolazione legale del Comune di Napoll e l'nagrafe procede alla
revisione dei registri della popolazionie residente

In qualitd di esperto della materia, ha predisposto la bozza del nuovo regoiamento per la
toponomastica & la numerazione cittadina che, in data 23/02/2012, la G. C. huapprwatoeon
deliberazione n. 109 di proposta al Consiglio comunale

Dirigente responsabile del Servizio Polizia Amministrativa -

Comune di Napoli, Napoll {ltalis)

rfiasclo delle concessionl di suolo antistante gl esercizi pubblic, delle autorizzazioni
amministrative per distributori di carburante, delle lcenze per autorimesse, autonoleggi, kcenze di
agenzia per la vendita di auto usate, delfe licenze per kdi e stablimenti baineari, per alberghi,
afftacamere, bed and breskfast, case per ferie, case per vacanze, ostelli per la gioventd,
agriturismo, Meamwwlmmmmdmedeyimﬂﬁ
pubblicitar e gestione della propaganda elettorale :

Dirigents di Staff di supporto per il Servizio Statistica
Comune di Napoll, Napoli (italia)

Dirigente atmministrativo
Comune di Napoli, Napoll {itaia)

Funzionario amministrativo direttivo
Comune di Santa Margherita Ligure (GE), Santa Margherita Ligure (GE) (ltaka)

Wmmwauwmwcmmwmdimm Lavamlltare
Polizia mortuaria, Anagrafe, Anagrafe degli italiani residenti alfestero, Toponomastica, Attestazioni,
Pubblica Sicurezza e Statistica) di detto Comune

Dal 1/08/2001 al 26/12/2008, con determinazione dirigenziale,

incaricato di  posizione
organizzativa in base alla natura od alle caratteristiche delle funzioni di direzione di unith

ofganizzativa complessa con elevalo grado di autonomia gestionale & delle attivitd svolte con
contenuto di alta professionalitd, ai requisiti culturali, ale attitudini, alle capacith professionali ed
esperienza possedutl

Dal 01/01/2001 ol 20/12/2008 responsabiie de! progetio di revisions & riordine della onomastics
stradale, della toponomastica e delia numerazione civica deliintero territorio del Comune di Santa
Margherita Ligure, mmwdmmdammmwmm cul
FAmministrazione ha appaltato il servizio per 250.000,00 €

Nelfottobre 2001 individualo vice-responsabile delufficio comunale d} censimento in occasione
del penulimo censimento generale della popolazions, delle industrie e delle abitazioni;

Da sefiembre 20068 a magglo 2007 nominato presidente e da glugno 2007 a dicembre 2008
segretario e relatore della Commissione comunale per FOnomastica atradale, la Toponomagtica e
la numerazione civica
wmmmddgnmodlhmuano.ndmagyoddzom.moﬂc«mdsm
Margherita Ligure, soto la fitorship deli'Universita Bocconl di Milanc, per I'elaborazione di modell
organizzativi per l'avvio e la gestione deiMURP (Ufficio relazione per il pubbiica)

In qualith di esperto di documentazione e semplificazions amministrativa, incaricato dal Comune di
Santa Margherita Ligure di incoraggiare @ diffondere, presso il ufd comunal, ¢hi enti gestori di
ubbldunﬂziehdﬂadnam.llﬁmodanwmmmweddhgw«ehnm'hd
Qutoceriificazions, in ossequic afle poliliche di e-govemement sposale dalla Pubblica
Amminiatrazione

In quallth di esperto in materia statistica, incaricato daif Amministrazione di analizzare | fenomeni
demagrafici

memnhd*Commmmnabperlepﬁoppomm

Docente
ANUSCA

Dmdamwmdlmmmmmbdpmmmnddmdemmﬂded
inserito, in quanto tale, neglappnulielenchldelmmtemdel'lnhrm isthuti ai fini

© Unione evropes, 2002-2017 | hip:/ieuropass.cedefop.europa.eu Pagina 3/7

13



01/01/2001-31/12/2000

01/10/2003-31/12/2008

01/01/2010-alla cata attuale

01/01/1985-31/12/2008

01/01/2000-alla data attusle

01/03/2017-alla data attuale

01/01/1964-alla data attuale

24/09/2014-glla data attuale

01/10/2012-31/07/2013

0ANT

Curriculum vitae B Loffredo Luigi

dekabiitazione alle funzioni di ulficiale di Stato Clvite

Docente

DEA {Associazione deghl operstor] dei Servizi Demografici Europed)

docente da utilizzare per cors! di formazione nelle materia di pertinenza del Servizi Demografici ed
inseritc, in quanto tale, negli appositi elenchi del Ministero deifintemo, istitultl ai fini
ddrmmmwmdummmsmcwne

Docente

DeA-Demografici Associat

Docente nei corsi di formazione professionale (corsi-dl abiitazione alle funzion! di Ufficiale dello
Steto Chvile @ corsi 4 formazione ed aggiomamento per Ufficiali d'Anagrafe) organizzatl da:
Ministero dellinterno- Prefetiure U.T.G. {Impers, ottobre 2003, Genova, novembre 2005, Massa
Carrara, dicembrs 2005, Vercelli, novembre 2008, Caltanisatia, dicembre 2006)

Docente

Anugca

Docente nei corsi di formaziona professionale (cors! di abiltazione alle funzionl di Uiciale dello
Steto Civile e corsi di foomazions ad aggiomamento per Ufficiali d'Anagrafe) organizzati da:
Ministero deifinterno- Prefatture U.T.G. (Campobasso, ottobre 2010, Roma, ottobre 2010, Latina,
novembra 2010, Roma, novembra 2010, Palermo, novembre 2010, Napoli, dicembre 2010, Latina,
dicembre 2010, Potenza, ottobre 2012, Chisti 2015)

Docente

DeA-Demografici Asseclati

Dacente In corsl dl formazione, seminard di studio & convegnl organizzetl da: DeA — Consorzio
Tecnologico del Canavesa, Centro internazionale degll studl #aflani delfUniversith degli Studi di
Genova, vari Comuni (Santa Marghesita Ligure, Cogomo, Chiavari, Lavagna, Genova, Irmerla.
Vantimigiia, Cinisello Baisamo, Bra, Empoli)

Docente
Anusca

Docente in cors! di formazions, seminar! di studio e convegni organizzatl da: ANUSCA (Velletri,
Mentana, Frosinone 2015, Latina 2015, Ciampino 2015, Taranto 2015, Roma 2015, Bucciano
2016, Salerno 2016, Ralano 2016, SantAnastasia 2016, Mondragone 2018, Mugnanc 2018,
Taranto 2016, Cervinara 2016, Foggia 2018, Bucciano 2016, Rietl 2017, Gorluliano D'Otranto
2017, San Vito dei Normanni 2017) ed Enti Pubbiici

Ausiliario dii Polizia Gludiziaria

Nominsto dalla Procura della Repubblica él Napoli Ausiliario di Polzia Giudizieria in qualita di
consulente in materia anagrafica nell'ambito o indaginl panall assegnate all'Arma dei Carabiniert

Consulente ed esperto in risposte a quesiti
Comuni Italiani

Consulente esperto in pareri e risoluzione direfta, via telefono e via mall, del quesiti posti
quotidisnamente dagill operatori del servizi demografid dl Amministrazioni Comunall di tutta ltalia

Esperto senior

Associazione Nazionale Comuni Haliant (ANC)

Esperio senior in materle anagrafiche preseo 'Associazione Nazionale Comuni Italiani (ANCI), con
particolare riferimento all'organizzazione e gestione del servizi demografici e alla definizione di
discipiine regolamentari in materia di Stato Chdle e Anagrafe nelffambito della Pubbiica
Amministrazicne locale, nonché In materia di politiche migratorie, di diritti fondamentali dei citadini
migranti, della registrazione anagrafica e del rilascio del titole di soggiomo

Collaboratore e consulente in materia di circolarita anagrafica per lo sviluppo di progetti
ad hoc

Ancitel, Napoil (Ralia)

© Unione europes, 2002-2017 | htp.europass.cedefop.suropa.sy Paginn 477

ly



01/01/2002-31/112/2005

01/01/1987-3112/2001

24/01/2017-24/01/2017

01/01/2012-alla data attuale

30/10/2015-30/10/2015

28/05/2015-28/05/2015

19/03/2015-19/03/2015

26/11/2013-26/11/2013

01/01/2003-31/12/2003

01/01/1984-alla data attuale

0BT

Curriculum vitae Loffredo Luigi

Consulents e relatore in convegni e congressi

Consulente e relatore in convegnl e congressi organizzati in occasione di manifestazioni i
carattere nazionale quali: E-DeA-Form 2002-2003-2004 e 2005 (questultimo svoltosi a Napoli,
preaso il Castel delfOvo, dal 3 al 7 ottobre 2005, con lavori seguiti daifAssessore Porlicell ed
aperti, presso ii Teatro San Carlo, dal Sindaco lervalino).

Presidente del comitato A.N.U.S.C.A per la provincia dl Genova
AN.U.5.C.A, Genova (lialia)

Relatore
Comune di Napoli
Relatore nal convegno *1 ROM a Napoli” presso | Consiglio Comunale di Napoli.

Relatore
ANUSCA

Relatore in occasione della tavola rolonda sullanagrsfe in tempo reale nell'ambito dal Convegno
nazionale deAN.U.S.C A 2012 ed in occasione della tavoia rotonda sulfapplicazione della legge
in materia di Unloni Civlli nel comuni Hallani nel'ambito de! Convegno Nazionale del'ANLUSCA,
2016 tenutosi ad Abano Terme nel mese di dicembre

Relators
ISTAT

Reiatore ned convegno "Urbes, Archimede, Censimenio permanente. | Comuni verso fuso
mﬂsﬂmdagiNdﬂamnﬂnlmﬂwadﬂdelmmddbM'Wodm
presso il Consiglio Comunale di Napok®

Relatore
Tripunale di Napoll

Relatore nel convegno "Separazione e Divorzio, Novith sul fema (Legge n.162/2014)", organizzato
presso i Palazzo di Giustizia df Napoli dal Movimento Forsnsa in collaborazione con il Consiglio
del'ordine dagli Avvocati di Napoli e la Procura Affari Civill del Tribunale o Napoli

Relatore
Universita degli Studi Napoll I'Orientale

Relatore nel convegno "La ssparazione consensuale del coniugi oftre il Tribunale. Negaziazions
assistita, istruzion] per f'uso”, Facoltd di Sclenze Politiche, Universita degli Studi Napoli, I'Orientale

Relatore
Prefettura dl Napoli
Minoeudmddiagmmmmmnﬁvapsgiwoﬂamg‘aﬁdmn

Attivita di autore e pubblicista
Halley, Barbleri, Noccicl e DeA

- Coautore nella pubbiicazione di "Lo Stato Civile: manuale per Moperatore” ed. Halley 2003 o
SM.L

- Pubblicista per riviste specializzate, ha pubblicate vari articoll in materla di stato civile ed

anagrafe per la seguente rivista; "Sempiica” Ed. Barbieri, Nocdioli fino al 2002, dal 01/01/2003 £d.
Dea

Presidente, componente esperio e segretario

Presidente, componente esperto @ segreterio di commissioni di concorso, df gara e di collaudo
@nche presso altri comuni (Santa Margherita Ligure, Sestri Levante, Moneglia, Cogomo, Zoaghl,
Napcll ed Ascea 2017)

© Uniorie suropes, 2002-2017 | hitp:/feuropass.cedefop.europa.au Pagina 5/7

5



01/08/2001-01/08/2001

ISTRUZIONE E
FORMAZIONE

1986-1981

1981-1986

01/01/1994-alla data attuale

01/01/2013-31/01/2017

21/068/2016-06/07/2016

29/01/2015-30/04/2015

06/03/2007-14/04/2007

01/04/2004-30/04/2004

-02/05/1993-30/06/1983

01/02/1893-30/04/1993

SO3H?

Curriculum vitae Loffredo Luigi

Idonea in una procedura concorsuale
Minigterc della Pubblica Istruzione per la Regione Liguria
Nel settembre 2001 giudicato idoneo (7° postn, ex sequo, nella graduatoria) nel concorso pubblico

per asami & n. 4 posti di imzionario amministrativo per il Miniatero della Pubblica Istruzione perla -

regione Liguria

Laurea in Scienze politiche, indirizzo politico-internazionale
Universita degll Studi di Genova, Genova (ltalia) Votazione: 110 e lode;

Thiolo della teel: "Aspetti della degenerazione partitica nel sistema politico italano™; Relatore: Prof.
S. Monti Bragadin, docente di Sociologia politica;

Matuiritd classica
liceo "F.Delpino”, Chiavari (GE) (talia)

Corso di Fomazione

Partecipazione a decine di corsi di formazione ed aggiomamento professionale organizzati in tutta
Italia ‘

Partecipazione alie riunioni annual
ANUSCA

mwmmnummsmwdmwmuwmhmmacm San
Pietro Terme

Corsodi Formaziqne
Comune di Napol

Partecipazione al corso di formazione per il personale del Comuna di Napoli “Attuazione dedla
nommativa in materia di prevenzione della Comuzions™ di 12 ore dal 21 glugno ai 6 luglio 2016

Universita degli studi di Napali, Federico Il

Partecipazione al corso di formazione in materia di rendicontazione soclale presso la facolta di
Scienze Politiche delUniversita degli studi di Napoll, Federico II° dal 29/01/2015 della-durata & 20
ore

Corso di formazione manageriale per dirigenti e quadri

Partecipazione al corso di formazione managerisie per dirigentl e quadr del Comune di Santa
Margherita Ligure, delladuratnd”ﬂgiomﬂe omganizzatc dalla Scucla di Direzione Aziendale
delfUnivarsita Bocconl

Corso di direzione defl'ente locale
CmmedSamaMleguehmlabaazimcmhfwdndiEmonia'emmudo
delUniversita degl studi di Genova, Genova (italia)

Corso di formazions "Orientamento alla managerialita”
1.5.D.A. (lstituto superiore di direzione aziendale), Roma (Htalia)

Cerso di formazions "Progetto Marketing”
facolta di Economia & Commercio deifUniversita degli Studi di Genova, Genova (Halla)

© Unione europea, 2002-2017 | hitp:Hewrcpass.cedefop.europa.ed Pagina§/7

G



Curriculum vitae ’ Loffredo Luigi

COMPETENZE
PERSONALI

Lingua madre  Weliano

Altre lingue COMPRENSIONE PARLATO PRODUZIONE SCRITTA
Ascolio Lettura Interszione  Produzions orsia )
inglese B1 81 B1 B1 B1
spagnolo At Al Al A Al

Livelli: A1 e A2: Utente baue - B1 e B2: Utente autonome - C1 e C2: Utente avanzsto

n L L el LIRS RIS

Compatenze organizzative AhMoMIamthudemmﬁmeMmﬁw

& gestionali Mwmaw.mww.mmmalnwa-m'

) B mammudapmwmmmpamnglmwm
» s ' via via sssegnat ha sviluppeto adeguate attitudini & competenze professionali nella geatione dello
‘ ﬂmmgmmmm.dmmwumm,lmw

. m._mhmmwmdm.lmdlmﬂbmwd

oo mmmwopmuﬁnsm,sudmwmmmemmd ‘

gruppi di lavoro eterogenal anche attraversc ia realizzazions programmi- @ ['slaborazione di

' COrnpeﬁal_'l_za dlgltale AUTOVALUTAZIONE

Capacita: neli'uso delle uendnqle..oon particolare rlhrknento ai processi e :al programmi
MQUIIWIMXRPMWGIWIMM. Intemet Explorer, Microaoft Guiook ¢
Mm,mmdmwmqmmmmmm.

ULTERIORI
INFORMAZIONI

MMMmddcmweﬂdagmno1Mam1wa .

Alsansi del T, 445 del 28/12/2000, dichiaro sotto mia responsabifta che quamia sapra affermato
rtlaponde al vero. o

m.mmimwmmmmmwmdwm.

g DL SRHT s © Unione ewropes, 2002-2017 | hitp:feuropass.cedefop.ourcps.eu i‘-‘iuha?!?



